



Dotyczy: konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych na świadczenie usług medycznych w zakresie opisu badań TK i RTG dla Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu
SR/XV-110-11-AG/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 1

Udzielający Zamówienia Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu konkursowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert (SWKO). Udzielający Zamówienia niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

1) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na przedłużenie czasu składania ofert do dnia 24.09.2025r?

Odpowiedź: Tak, Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na powyższe.

Jednocześnie Udzielający Zamówienia Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu **przesuwna termin składania i otwarcia ofert konkursowych na dzień 24.09.2025 r. odpowiednio na godz. 09:45 i 10:00.**

2) Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na przedłożenie w ofercie oświadczenia o posiadaniu dokumentów potwierdzających kwalifikacje radiologów opisujących? po wyborze oferenta, zobowiązuje się dostarczyć kopie wymaganych dokumentów.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe.

3) Czy Udzielający Zamówienia zrezygnuje z wymogu dostarczenia oświadczenia o niekaralności oferenta w przypadku gdy oferent jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe.

4) Czy Udzielający Zamówienia doprecyzuje w zapisie we wzorze Umowy w paragrafie 2 ust. 5, w przypadku bezzasadnej odmowy opisu badania? Zgodnie z kolejnym zdaniem Lekarz radiolog może odmówić opisu badania w określonych przypadkach i wtedy Przyjmujący Zamówienie nie powinien być obciążony ewentualnym kosztem opisu badania przez osobę trzecią.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia doprecyzował w drugim zdaniu w paragrafie 2 ust. 5 wzoru umowy, iż: „...Lekarz radiolog może odmówić opisu badania jeżeli w jego ocenie jakość badania nie pozwala na jego ocenę, lub nie ma wystarczających informacji klinicznych, danych na skierowaniu.” We wskazanych przypadkach Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Udzielającego Zamówienia o odmowie opisu badania i powodach odmowy. Jeśli odmowa opisu badania jest zasadna tzn. jakość badania nie pozwala na jego ocenę, lub nie ma wystarczających informacji klinicznych, danych na skierowaniu, Przyjmujący Zamówienie nie zostanie obciążony karą umowną z tytułu odmowy opisu badania, o której to odmowie poinformował Udzielającego



Zamówienia niezwłocznie. Kara umowna zostanie naliczona w przypadku, gdy po uzupełnieniu przez Udzielającego Zamówienia danych, które zostały wskazane przez Przyjmującego Zamówienie jako niezbędne do opisu, a których pierwotnie brakowało, Przyjmujący Zamówienie przekroczył termin wykonania opisu badania określony w paragrafie 2 ust. 1 wzoru umowy – termin wykonania opisu liczony będzie od otrzymania przez Przyjmującego Zamówienie niezbędnego uzupełnienia badania.

W związku z powyższym Udzielający Zamówienia modyfikuje treść wzoru umowy w paragrafie 2 ust. 5, który przyjmuje następującą treść:

„W razie odmowy wykonania opisu badania przez Przyjmującego Zamówienie lub w przypadku przekroczenia terminu jego wykonania, Udzielający Zamówienie uprawniony jest do zlecenia wykonania tego badania osobie trzeciej na koszt Przyjmującego Zamówienie, na co Przyjmujący Zamówienie wyraża zgodę. Lekarz radiolog może odmówić opisu badania jeżeli w jego ocenie jakość badania nie pozwala na jego ocenę, lub nie ma wystarczających informacji klinicznych, danych na skierowaniu – o takiej okoliczności Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest poinformować niezwłocznie Udzielającego Zamówienia, to jest nie później niż w terminie:

- a) do 15 minut od otrzymania przez Przyjmującego Zamówienie badania, dla którego zgodnie z § 2 ust. 1 opis ma być wykonany w terminie do 2 godzin;**
- b) do 30 minut od otrzymania przez Przyjmującego Zamówienie badania, dla którego zgodnie z § 2 ust. 1 opis ma być wykonany w terminie do 6 godzin;**
- c) do 12 godzin od otrzymania przez Przyjmującego Zamówienie badania, dla którego zgodnie z § 2 ust. 1 opis ma być wykonany w terminie do 72 godzin;**
- d) do 24 godzin od otrzymania przez Przyjmującego Zamówienie badania, dla którego zgodnie z § 2 ust. 1 opis ma być wykonany w terminie do 168 godzin.”**

5) Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na przeprowadzanie niezbędnych prac serwisowych systemu celem zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych i tym samym wyraża zgodę na przerwy w dostępie do systemu, które nie będą trwały więcej niż 2h i każdorazowo Przyjmujący Zamówienie poinformuje Udzielającego Zamówienia o planowanej przerwie minimum 7 dni wcześniej.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na powyższe.

6) Czy Udzielający Zamówienia zrezygnuje z zapisu w paragrafie 3 ust. 5 lit. A)? w ocenie oferenta zapis nieadekwatny dla podmiotu niebędącego w strukturze organizacyjnej Szpitala.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy w paragrafie 3 ust. 5 lit. a), który przyjmuje następującą treść:

„prowadzenia dokumentacji medycznej pacjentów Udzielającego Zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; Przyjmujący Zamówienie ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone Udzielającemu Zamówienia i osobom trzecim nierzetelnym, niedbałym lub niestarannym prowadzeniem dokumentacji;”

7) Czy Udzielający Zamówienia doprecyzuje zapis w paragrafie 3 ust. 5 lit. B) oraz ust. 6? Oferent musiałby być zapoznany z przepisami i postanowieniami obowiązującymi u Udzielającego Zamówienia.



Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wykreśla z paragrafu 3 ust. 5 lit. B) oraz ust. 6. Ponadto Udzielający Zamówienia modyfikuje numerację ustępów i punktów i **załącza poprawiony Załącznik nr 2 do SWKO – Wzór umowy.**

8) Czy Udzielający Zamówienia zrezygnuje z zapisu w paragrafie 3 ust. 7? W opinii oferenta zapis ten nie dotyczy oferenta.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wykreśla ust. 7 z paragrafu 3 i zastępuje go następującymi zapisami:

6. Udzielający Zamówienia zastrzega sobie prawo kontroli przebiegu wykonywania świadczeń i ich jakości.

7. Niezależnie od obowiązku, o którym mowa w powyższym ust. 6 Przyjmujący Zamówienie przyjmuje na siebie obowiązek poddawania się kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia oraz innych uprawnionych organów i osób, na warunkach określonych obowiązującymi przepisami prawa.

Ponadto Udzielający Zamówienia modyfikuje numerację ustępów i punktów i **załącza poprawiony Załącznik nr 2 do SWKO – Wzór umowy.**

9) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na skrócenie zapłaty należności do 30 dni?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe.

10) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na dołączenie do FV wykazu zawierającego ilość badań wykonanych w danym miesiącu z podziałem na poszczególne kategorie, natomiast w opinii oferenta to Przyjmujący zamówienie mając dostęp do danych nt. wysłanych i wykonanych opisów badań sporządza wykaz przypadków przekroczenia czasu, o ile takie występują.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWKO. **Udzielający Zamówienia załącza do niniejszego pisma Wzór wykazu,** który po uzupełnieniu Przyjmujący Zamówienie jest zobowiązany dołączyć do każdej faktury. Dołączenie do faktury wskazanego wykazu będzie wyczerpywał obowiązki sformułowane w paragrafie 5 ust. 3 wzoru umowy. Wzór wykazu będzie stanowił Załącznik nr 1 do wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SWKO.

W związku z powyższym Udzielający Zamówienia dokonuje modyfikacji wzoru umowy w paragrafie 5 ust. 3, który przyjmuje następującą treść:

„Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest dołączyć do faktury wykaz zawierający ilość badań wykonanych w danym miesiącu z podziałem na poszczególne kategorie, o których mowa w ust. 1 oraz wykaz wszystkich przypadków przekroczenia w okresie, którego dotyczy faktura terminów na wykonanie opisów badań wskazanych w § 2 ust. 1 – wzór wykazu stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej umowy.”

11) Czy Udzielający zamówienia zrezygnuje z zapisu w paragrafie 5 ust. 7? Zapis ten jest bardzo niekorzystny dla oferenta. Wynika z niego, że Udzielający Zamówienia może nie płacić za wykonane już usługi do 5 miesięcy, a Przyjmujący zamówienie nadal ma obowiązek świadczenia usług i finansowania Przyjmującego Zamówienie.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia modyfikuje treść zapisu w ust. 7 paragrafie 5 wzoru umowy na następującą:

„Wykonawca oświadcza, że jest mu znany fakt nieznacznych opóźnień w niektórych płatnościach ze strony Zamawiającego jako podmiotu prowadzącego działalność w zakresie usług medycznych. Wobec powyższego Wykonawca może skorzystać z uprawnień



wstrzymania się od wykonania Zamówienia przewidzianego w art. 490 § 1 k.c. jedynie w przypadku opóźnień przekraczających 60 dni."

12) Czy Udzielający zamówienia zmodyfikuje zapis w paragrafie 6 (odpowiedzialność i kary umowne – wskazując, że w umowie są dwa paragrafy z numerem 6) ust.1, ponieważ zapis ten nie jest zgodny z ust. 3. Szkoda rzeczywista nie jest tym samym co pełna szkoda. Czy Udzielający Zamówienia pozostawi zapis o szkodzie rzeczywistej i zrezygnuje z zapisu w ust. 3?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia modyfikuje treść zapisu w ust. 1 paragrafie 6 (Odpowiedzialność i kary umowne) wzoru umowy na następującą:
„Przyjmujący Zamówienie względem Udzielającego Zamówienie ponosi pełną odpowiedzialność za szkodę wynikłą z nienależytego wykonania lub niewykonania umowy.”

Ponadto Udzielający Zamówienia modyfikuje numerację paragrafów i **załącza poprawiony Załącznik nr 2 do SWKO – Wzór umowy.**

13) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w paragrafie 6 (odpowiedzialność i kary umowne – wskazując, że w umowie są dwa paragrafy z numerem 6) ust.4 na następujący: Udzielający Zamówienia może nałożyć na Przyjmującego zamówienie kary umowne za przekroczenie terminu wykonania opisu badań określonego w paragrafie 2 ust. 1 w wysokości 5% wynagrodzenia za wykonanie opisu danego badania określonego w paragrafie 5 niniejszej umowy – za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWKO. Należy zaznaczyć, iż nadrzędnym celem Udzielającego Zamówienia jest skuteczne egzekwowanie zobowiązań umownych, a nie samo nakładanie kar umownych. Kary umowne stanowią tu jedynie narzędzie mobilizujące Przyjmującego Zamówienie do wywiązywania się ze zobowiązań umownych.

14) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na modyfikację w zapisie w paragrafie 6 (Tajemnica zawodowa) ust. 1, aby zapis ten dotyczył Stron, a nie jedynie Przyjmującego Zamówienie? Czy Udzielający Zamówienia doprecyzuje, że w przypadku naruszenia druga Strona ma możliwość wypowiedzenia Umowy?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWKO.

15) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na uzupełnienie możliwości wypowiedzenia Umowy w trybie natychmiastowym również przez Przyjmującego Zamówienie na zasadzie równości Stron? Adekwatnie umożliwi Przyjmującemu zamówienie wypowiedzenie umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku naruszenia przez Udzielającego Zamówienie podstawowych warunków umowy?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWKO.

16) W opinii oferenta nie ma wymogów stawianych przez NFZ dotyczących ubezpieczenia, o których mowa w paragrafie 9 ust. 1. Czy Udzielający Zamówienia usunie ten fragment?

Odpowiedź: : Udzielający Zamówienia modyfikuje treść zapisu w ust. 1 paragrafie 9 (Ubezpieczenie) wzoru umowy na następującą:
„Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do posiadania w okresie trwania umowy ważnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, na sumę gwarancyjną nie niższą niż wynikająca z obowiązujących przepisów prawa. Kopia polisy stanowi załącznik nr 2 do niniejszej umowy.”



17) Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 12 zapisu o możliwości przeniesienia praw i obowiązków wynikających z umowy na osobę trzecią za zgodą Przyjmującego zamówienie?

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWKO.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWKO i jest wiążący dla wszystkich ubiegających się o udzielanie świadczeń.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-technicznych
SZPITAL MIEJSKI FRANCISZKA RASZEI
w Poznaniu
mgr Piotr Konieczka

